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PŘEHLED KULTURNÍCH A SPORTOVNÍCH AKCÍ SRPEN - ZÁŘÍ 2023 

Změna programu vyhrazena! Aktuální podoba na www.bystricenp.cz 

DATUm ČAS AKCE mÍSTO

17.6. - 31.8. - Výstava obrazů: Petr Pivrnec Urban Městské muzeum BnP

3. - 4.8. - Výtvarné tvoření - Divotvorný mlýnek Městské muzeum BnP

5.8. - 10.8. - Start Film Fest - Festival studentů audiovizuální tvorby + Letní kino KD BnP, Amfiteátr BnP

5.8. - Veřejné setkání přátel koní EDEN centrum BnP

5.8. - Den hraček Šikland

5.8. 14:00 Zvěřinové hody - Výletiště ve Švařci "Pod Lipami" Švařec

6.8. - Pejskiáda na Edenu EDEN centrum BnP

12.8. - Beer and Burger Day - Food festival Šikland

12.8. - XVIII/I. Memoriál Františků Proseckých Náměstí BnP

12.8. - Bystřické léto - Rodinný den - akce pro děti Ovál Lužánky BnP

13.8. - Vavřinecká pouť Náměstí BnP

18.8. 11:00 Pietní shromáždění k uctění obětí holokaustu Památník holokaustu, Hodonín

19.8. - Malý svratecký maraton 2023 - Silniční běžecký závod na 32 km Vír

19.8. Oslava 30 let Šiklandu Šikland

19.8. 17:00 Wůdštok v Amfityjátru 9! Amfiteátr BnP

19.8. - 20.8. - Slavnosti sklizně EDEN Centrum BnP

26.8. - Bystřické léto - Folkové náměstíčko Amfiteátr BnP

26.8. - IX. ročník MTB závodu HoPaDál okolí Dalečína

27.8. - Štěpánovský den havířů Štěpánov n. S.

2.9. 12:30 Hry bez hranic hřiště za KD Branišov
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RADA mĚSTA 27. ČERVNA 2023
Rada města schválila:
1. v souladu s ustanovením § 102 

odst. 2 zák. č. 128/2000 Sb., o 
obcích ve znění pozd. předpisů, 
mimořádnou odměnu řediteli ZŠ 
TGM,

2. v souladu s ustanovením § 102 
odst. 2 zák. č. 128/2000 Sb., o ob-
cích ve znění pozdějších předpisů 
určuje plat platovým výměrem 
Mgr. R. T., která bude s účinnos-
tí od 1. 8. 2023 vykonávat funkci 
ředitele ZŠ T. G. Masaryka,

3. pronájem pozemku část parc. 
č.3219/1 o výměře 4 m2 od Čes-
kých drah a.s. za účelem umístění 
autobusové čekárny. Roční ná-
jemné činí 96 Kč,

4. rozpočtové opatření ve výši  
25.938 Kč na autobusovou čekár-
nu na vlakovém nádraží,

5. zřízení budoucího věcného bře-
mene ve prospěch společnosti 
EG.D, a.s. spočívající v právu ulo-
žení podzemního vedení NN, jeho 
údržby a oprav na pozemku část 
parc.č. 890 v k.ú. BnP. Věcné bře-
meno bude úplatné za jednorázo-
vou úplatu ve výši 2.000 Kč + DPH 
a VB bude na dobu neurčitou,

6. přijetí daru od p. R. Š. a spol. v 
souladu s memorandem ve znění 
I. Dodatku ve výši 706.803 Kč na 
výstavbu dopravně technické in-
frastruktury v lokalitě Rovinky,

7. záměr na pronájem nebytové-
ho prostoru o  výměře 19,5 m2 

v domě č.p. 15 na Masarykově 
náměstí v Bystřici n. P. pro Kol-
pingovo dílo České republiky z.s. 

Spolunájemcem by byl Portimo, 
o.p.s. Výše nájemného 14.625 Kč 
ročně + náklady s nájmem spoje-
né,

8. rozpočtové opatření ve výši  
701.139 Kč na opravu spojovací 
komunikace mezi Ždánicemi a 
Dvořišti  + 36.590,40 Kč na opra-
vu výtluků ve Dvořišti,

9. financování akce Rovinky část-
kou 706.803 Kč, akce Chodník u 
lihovaru částkou 169.397,70 Kč, 
akce Parkoviště mezi Hornickou 
a Okružní částkou 6.000 Kč, akce 
Rybníky Labuška částkou 282.424 
Kč, akce Semafor v Lesoňovicích 
částkou 52.000 Kč, akce Výsuvné 
hlediště v kulturním domě část-
kou 621.940 Kč a akce Oprava ka-
nalizace Karasín částkou 175.862 
Kč,

10. Smlouvu o umístění zařízení ve-
řejné telekomunikační sítě se 
společností PODA a.s.,

11. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na 
stavbu Zázemí sportovního areá-
lu se společností STAREDO s.r.o., 
Maršovská 710, 592 31 NMnM, 
IČO 28270495. Předmětem do-
datku je zvýšení ceny díla o část-
ku 2.611.513,19 Kč (bez DPH),

12. prodloužení nájemního vztahu  
s firmou RONYTRANS s.r.o. – část 
pozemku par. c. 138 (100,24 m2) 
od 01.07.2023 do 31. 08. 2023 za 
1.011 Kč,

13. ve funkci valné hromady společ-
nosti TS města, a.s. zprávu audi-
tora a účetní závěrku společnosti 
za rok 2022, který vykazuje zisk 

ve výši 1.738.458,08 Kč,
14. ve funkci valné hromady spo-

lečnosti Eden servisní s.r.o., v 
likvidaci Účetní závěrku společ-
nosti za rok 2022 se ztrátou ve 
výši 174.000,00 Kč, 

15. Veřejnoprávní smlouvu na po-
skytnutí příspěvku na úhradu ná-
kladů na přípravu a zajištění akce 
Den spolků ve výši 50.000 Kč pro 
Areál sportu a kultury s.r.o.,

16. provedení přestavby chladicí-
ho boxu na mrazicí fi ABI – EPG 
s.r.o. se sídlem Svatopluka Čecha 
379/6, Třebíč za dohodnutou 
kupní cenu ve výši 667.227 Kč bez 
DPH,

17. navýšení ceny na pořízení kame-
rového systému v muzeu o 60 tis. 
Kč a pověřuje odbor financí pro-
vedením rozpočtového opatření,

18. uzavření dodatku smlouvy o 
dílo č. na akci Rekonstrukce WC  
v Kulturním domě Bystřice n. P.  
s firmou STAVOFLOS s.r.o. ve výši 
102.041,72 Kč. vč. DPH,

19. smlouvu o smlouvě budoucí o 
zřízení služebnosti ve prospěch 
Svazu vodovodů a kanalizací 
Žďársko spočívající v povinnosti 
města strpět na předmětných 
pozemcích stavbu vodovodu a 
kanalizace a následně umožnit 
vstup a vjezd za účelem prová-
dění údržby, oprav a rekonstrukcí 
předmětné stavby. Služebnost 
bude zřízena bezúplatně,

20. smlouvu o smlouvě budoucí o 
zřízení věcného břemene ve pro-
spěch firmy EG.D, a.s. spočívající 

v právu stavbu distribuční sousta-
vy zřídit, provozovat, opravovat, 
udržovat a provádět na ní úpravy. 
Cena za zřízení věcného břemene 
bude 2.000 Kč + DPH jednorázo-
vě,

21. zrušení výběrového řízení na za-
kázku Volnočasový areál Bystřice 
n. P. II z důvodu nepřijatelně vyso-
ké nabídkové ceny,

22. Smlouvu o poskytnutí dotace v 
rámci Fondu Vysočiny – progra-
mu „Turistická informační centra 
2023“ ve výši 60.000,- Kč od Kraje 
Vysočina,

23. podepsání smlouvy o poskytnutí 
dotace z Fondu Vysočiny na rea-
lizaci projektu „Tašky na třídění 
odpadu“.

Rada města neschválila:
24. vyhlášení záměru na pronájem 

skladovacího objektu v parku mi-
niatur pro účely rychlého občers-
tvení.

Zápis z rady naleznete na webových 
stránkách města: 
https://www.bystricenp.cz/rada 
                                            -red- 

V bystřické městské kronice, která 
byla vedena v letech 1951-1962 se 
nachází jeden zápis věnovaný na-
šemu bystřickému farnímu kostelu. 
Je až s podivem, že v době, kdy byla 
katolická církev komunistickým 
režimem různě pronásledovaná, 
našel tehdejší kronikář odvahu za-
znamenat informaci o historii zdej-
šího chrámu. Ostatní zápisy jsou 
totiž zaměřeny spíše tendenčně a 
budovatelsky. Kromě zprávy o smr-
ti J. V. Stalina, K. Gottwalda a všech 
vzpomínkových tryzen, které v na-
šem městě v této souvislosti pro-
běhly, rozsáhlé zmínce o proběhlé 
nové měnové reformě a mnoha 
dalších podobných se dočteme ná-
sledující:

„V pondělí dne 10. srpna 1953 na 
den sv. Vavřince vzpomínají obča-
né bystřičtí 200. jubilea přestavby 
chrámu jednoho z nejkrásnějších 
na Horácku. Původní chrám sv. Vav-
řince se nezachoval a nemáme ani 
žádných bližších správ o jeho vzniku 
a vzhledu. Z původního gotického 
chrámu zůstala pouze část pres-
bytáře, kde dosud je zazděn vchod 
s letopočtem 1565. R. 1751 bylo 

BySTŘiCKÁ VýROČÍ

přikročeno k opravě již velmi cha-
trného chrámu, ale místo oprav byl 
vystavěn nový, stavitelem Vavřin-
cem Hauptem z Olešnice, který se 
učil od italských mistrů. Vystavěny 
tři mohutné lodi ve slohu barokním 
s kruchtami a kůrem. Dne 5. srpna 
1753 byl nový chrám vysvěcen...“

Zde však pisatel zapsal myl-

Při příjezdu do obce Dvořiště si 
všimnete kamenného kříže, kte-
rý byl postaven v roce 1847 jako 
památka na dívku, která zemře-
la po pokousání vlkem a měla 
zde být pochována. Kříž zdobí 
plastiky Krista a Panny Marie. 
V listopadu 2011 byl doplněn 
okrasným tarasem a v zadní čás-
ti dlážděným chodníkem. Nyní 
se mohou nejen místní obyva-
telé kochat pohledem na tento 
monument i ve večerních hodi-
nách, neboť byl nasvícen směro-
vým reflektorem. Do budoucna 
je plánováno čištění kamene, ze 
kterého je kříž zbudován a vy-
nikne tedy v celé své kráse.
                                                                              -kch-

nou informaci, neboť se tehdy asi 
nejednalo o nové vysvěcení, ale 
pouze požehnání stavby. Byla sice 
kompletně změněna vizuální podo-
ba budovy, ale zůstaly zachovány 
některé její původní obvodové zdi. 
Podle zjištění PhDr. Zdeňka Kubíka 
z tohoto faktu vyplývá: „Není přes-
ně známo, kdy a kým byl původní 
středověký bystřický farní kostel 
právoplatně vysvěcen. V důsledku 
několika přestaveb a nakonec na-
nesení barokního štuku se nedo-
chovaly konsekrační kříže z tohoto 
slavného obřadu (obvykle nama-
lované na prvotní omítce vnitřních 
stěn chrámu, kde proběhlo pokro-
pení svěcenou vodou a pomazání 
křižmem čili posvátným olejem). 
Proto si jeho posvěcení neboli posví-
cení připomínáme vždy poslední říj-
novou neděli. Toto platí pro všechny 
starobylé kostely, kde není toto his-
torické datum doloženo.“

Pokud Vás toto téma zajímá, 
tak se zastavte na konci srpna do 
bystřického infocentra pro novou 
brožuru věnovanou historii a sou-
časnosti kostela sv. Vavřince.                

                               -jč-

DVOŘiŠTĚ

KOSTEL SV. VAVŘiNCE



BYSTŘICKO ■ SRPEN 2023 5ZPRÁVY Z MĚSTA

Tradiční rybářské závody, 
které pořádá pobočný spolek 
Moravského rybářského sva-
zu Bystřice nad Pernštejnem, 
se budou konat na rybníku 
Argentina. Bude se soutěžit 
ve dvou kategoriích (dospělí 
a děti). V kategorii dospělých 
se loví na jeden prut na těž-
ko (feeder povolen). Oceněn 
bude mimo jiné i rybář, který 
uloví první rybu a i nejlepší 
rybářka. Startovné je 300 Kč. Sou-
běžně bude probíhat závod spon-
zorů. V kategorii dětí si odnese cenu 
každý závodník a zároveň je pro ně 
připravena malá svačinka, která je 
v ceně startovného. To je 100 Kč. 
Čeká nás opět od brzkého rána bo-
hatá tombola a občerstvení. Termín 
konání závodů je v sobotu 19. srpna 
2023. Prezentace dospělých bude 

RyBÁŘSKÉ ZÁVODy ARGETiNA 2023

od 6:00 do 7:00 hodin, kdy je start 
závodu. Konec pak ve 12:30 hodin.  
Děti mají prezentaci od 13:15 do 
13:45 hodin a jejich závod končí v 
17:30 hodin. Více informací nalezne-
te ve vývěskách rybářského spolku 
a na www.momrs-bystricenp.cz. 
Těšíme se na všechny účastníky a i 
na diváky z řad veřejnosti.

Výbor PS MRS Bystřice n. P.

ŠLÁPNI NA TO
Často si občané stěžují na 
přeplněné kontejnery na tříděný 
odpad, zejména na papír a plasty. 
K řešení tohoto problému mohou 
přispět i sami občané. Snažíme se 
počet kontejnerů zvyšovat, pomoci 
ale mohou i uživatelé. Stačí se občas 
do některého kontejneru podívat, 
nerozložené krabice, často velké 
a dnem nahoru, nesešlápnuté PET 
lahve a další odpad. Kontejnery 
jsou potom rychle plné a soused 
co přijde později nemá svůj odpad 
kam dávat. Takže ho dá na zem, kde 
ho často vítr rozfouká po okolí.

Výrazně pomůže, pokud před 
odložením do kontejneru každou 

OBJEM PAPÍROVÉHO ODPADU JSME BĚHEM 5 MINUT ZMENŠILI ASI 3x !!!   

NEBUĎTE LÍNÍ !!!

z krabic rozložíte anebo alespoň 
sešlápnete, stejně tak šlápnete i na 
každou PET láhev. Jedná se o zdržení 
v řádu desítek sekund, ale do 
kontejneru se pak vejde 3 - 4x více 
odpadu. A plusy? Snížení nákladů 
na odvoz separovaného odpadu, 
příjemnější vzhled kontejnerových 
stání a v neposlední řadě ušetření 
místa i pro sousedův odpad, který 
jej pak nemusí odložit na zem. 
Stačí nebýt lhostejný.

Proto TS města a.s. udělaly na 
toto téma pokus. Náhodně vybraný 
kontejner na papír na ulici Okružní 
jsme vysypali a následně vrá� li 
zpátky tak, jak to má být správně. 

Ve dnech 3. - 8. 5. 2023 se bystřičtí 
skauti a skautky z oddílu Histerol zú-
častnili Národního, skautského jam-
boree 2023, které se konalo v Parku 
360 v Hradci Králové. Jamboree je 
velké skautské setkání pořádané na 
národní či mezinárodní úrovni. Toho 
našeho, národního se účastnilo přes 
5 000 kluků a holek ze všech koutů 
České republiky a jednalo se o nej-
větší akci od roku 1931, kdy se toto 
setkání, i s mezinárodní účastí, usku-
tečnilo v pražském parku Stromov-
ka. V rámci programu plnili kluci a 
holky různé úkoly a skautské od-
bornosti jako 
zdravověda, 
uzlování či 
or ientace. 
N e c h y b ě -
la účast na 
tradičních i 
netradičních 
sportech a 
aktivity za-
měřené na 
t ý m o v o u 
spolupráci. 

BySTŘiČTÍ SKAUTi A SKAUTKy NA 
NÁRODNÍm JAmBOREE

V rámci výpravy do Hradce Krá-
lové proběhla prezentace práce 
IZS včetně demonstrativní ukázky 
záchrany života při autonehodě 
a výcviku policejního psa. Večery 
byly vyplněné doprovodnými ak-
tivitami jako koncerty, přednášky, 
kino, kavárna atd.  Jak pozname-
nala účastnice Katka Sobotková: 
„Poznali jsme spoustu nových přá-
tel, vyzkoušeli nové věci, zazpívali 
si u táboráku. Ale hlavně jsme si to 
všichni neskutečně užili a stmelili 
náš skvělý kolektiv.“   
                               -lg-

ZÁŘÍJOVÁ UZÁVĚRKA
21. SRPNA
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VySOČiNOU TAm A ZASE ZPÁTKy 
Tam kde tábořil Jaroslav Foglar

SOUTĚž PRO miLOVNÍKy BySTŘiCKA 

POZNEJ BySTŘiCKO!

SOUTĚŽE, KORUNA VYSOČINY

Putování městy 
Koruny Vysočiny

Srpnová pozvánka bude pro 
všechny milovníky přírody a 
hlavně pro vodáky. Na druhém 
konci Vysočiny se nachází pe-
řeje Stvořidla. Tato přírodní re-
zervace je součástí Melechova 
a nachází se na okraji Česko-
moravské vrchoviny asi 6,5 km 
východně až jihovýchodně od 
Ledče nad Sázavou. Stvořidla 
jsou nejstarší rezervací na Ha-
vlíčkobrodsku. Původně byla 
rezervace vyhlášena v roce 1948,  
v nově upravených hranicích pak 
byla vyhlášena v roce 1998. 

Území rezervace je z větší části za-
lesněné a klikatí se zde řeka Sázava, 
která je plná vyčnívajících kamenů, 
po kterých se lze dostat z jednoho 
břehu na druhý. Z chráněných druhů 

rostlin zde roste např. oměj pestrý 
či růže alpská. Pokud se budete po-
zorně dívat, tak na Vás z vody může 
vykouknout vydra říční a mlok skvr-
nitý. V zimě je zde možné spatřit 
poletovat ledňáčka říčního. Neda-
leko Stvořidel, cestou po červené 
turistické značce, můžete zabloudit 
až do Sluneční zátoky s památníkem 
spisovatele Jaroslava Foglara, který 
zde mnohokrát tábořil se skauty. 
Také zde vznikla jeho nejslavnější 
kniha Hoši od Bobří řeky. Na tábo-
řiště se můžete vydat pěšky, nebo 
využít také známou železniční trať 
Posázavského pacifiku. 

Vzdálenost: 82 km
Vstupné: volně přístupné       -mm-

Skrytými kouty měst Koruny Vy-
sočiny děti i dospělé provedou po-
hádkové bytosti

Zábavné poznávání městských 
center je nejnovějším počinem des-
tinační společnosti Koruna Vysočiny. 
Hodlá seznámit turisty, kteří obvykle 
míří za konkrétním cílem, aby si ve 
městech prohlédli a poznali i ta mís-
ta, s nimiž ve svém itineráři původně 
nepočítali. Putování městy Koruny 
Vysočiny startuje 24. července, není 
nijak časově omezeno a je cíleno 
zejména na rodiny s dětmi, které se 
zábavnou formou prostřednictvím 
otázek a luštění tajenek vydají ob-
jevovat zákoutí, tajemství a záhady 
každého ze zúčastněných měst a 
městeček. Po vyluštění je navíc kro-
mě nově nabytých informací a zába-
vy při jejich získávání čeká i drobná 
odměna.  

Hrací karty nabídnou infocentra
„Například ve Žďáře nad Sázavou 

návštěvníci primárně míří na Zele-
nou horu nebo do zámku a v cent-
ru města se zastaví většinou jen v 
informačním centru. A právě tam 
nyní dostanou letáček s otázkami a 
tajenkami týkajícími se domů a dal-
ších zajímavostí, s nimiž rozhodně 
stojí za to se seznámit,“ uvedl ředitel 
destinační společnosti Koruna Vyso-
činy David Štěpánek.

Putování městy Koruny Vyso-
činy se účastní Žďár nad Sázavou, 
Nové Město na Moravě, Bystřice 

Ptačí perspektiva 
nabízí stále spous-
tu neokoukaných 
pohledů, jedním z 
nich byla červenco-
vá hádanka. Poznat 
jste měli upravený 
parčík před základ-
ní školou TGM v 
Bystřici nad Pern-
štejnem. Pozorný 
čtenář si dokonce 
mohl všimnout 
našeho fotografa 
sedícího na lavičce. 
Správnou odpověď 
do naší redakce za-
slalo celkem 11 čte-
nářů a výhercem se 
stává Marie Urba-
nová, gratulujeme. 

V srpnu se vydáme 
poznávat dobu ne tak 
dávno minulou. Po-
kud jste poznali, kde 
se toto místo nachá-
zí, nebo aspoň tušíte, 
tak neváhejte a svůj 
tip pošlete na e-mail 
info@bystricenp.cz 
do 15. 8. 2023.     -red-

V rámci VI. ročníku akce železo 
v železném, aneb setkání ko-
vářů u piva, se v neděli 6. srp-
na uskuteční také křest knihy 
pana Miroslava Pavlíka Pověsti 
z Tišnovska, které ilustrovala 
Petra Tatíčková. Kniha bude k 
dostání od 7. srpna také na TIC  
Bystřice n. P.                                            -red-

V rámci VI. ročníku 
akce Železo v Želez-
ném, aneb setkání 
kovářů u piva, se v ne-
děli 6. srpna uskuteční 
také křest knihy pana 
Miroslava Pavlíka 
Pověsti z Tišnovska, 
které ilustrovala Petra 
Tatíčková. 

Kniha bude k dostání 
také na TIC Bystřice n. 
P. od 7. srpna.

+

nad Pernštejnem, Jimramov a Ned- 
vědice. S výjimkou Jimramova, kde 
je letáček - hrací kartu možné získat 
v budově muzea u sv. Jana na ná-
městí, případně v úřadu městyse, je 
v ostatních sídlech k mání v tamních 
turistických informačních centrech. 
V nich turisty, kterým se hra zalíbí, 
současně mohou nasměrovat i do 
dalších měst Koruny Vysočiny, kte-
ré se putování účastní. Pro každé ze 
sídel je připraveno 10 tisíc hracích 
karet.

Zatímco Žďárem turisty provede 
Žďárský kapr a Novým Městem Pa-
sáček, v Bystřici se svěří do rukou 
Zubříkovi, v Jimramově Broučkovi a 
Berušce a v Nedvědici se jejich prů-
vodcem stane Medvídě.  

Objevování, luštění a zábava
A co na malé i velké turisty, kteří 

vyrazí objevovat zajímavosti ukry-
té v městech 
a městečkách, 
čeká? Ve Žďáře 
zjistí více o jed-
nom vzácném a 
nenadálém ar-
cheologickém 
nálezu, ale tře-
ba i to, že pro-
slavená sgrafita 
novoměstské-
ho rodáka Karla 
Němce nejsou 
spojena pouze 
s Novoměst-
skem, v Novém 

Městě na Moravě se pustí do ré-
busů spojených s tamními četnými 
historickými objekty a v Bystřici nad 
Pernštejnem zase objeví park věno-
vaný horníkům s vozíky nebo unikát-
ní automobilové veterány. Malebný 
Jimramov je překvapí největším po-
čtem pamětních desek na počet 
(nejenom) historických domů a v Ne-
dvědici si nejenom prohlédnou sku-
tečný stříbrný poklad, ale dostanou 
se i na nádraží, aby zjistili, že želez-
niční trať Tišnovku počátkem minu-
lého století stavěli především italští  
dělníci.                                                    -dš- 
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ROZHOVOR S VÁCLAVEm FiLiPi

V následujících měsících Vám na stránkách měsíčníku Bystřicko předsta-
víme některé zajímavosti z našeho Městského muzea Bystřice nad Pern-
štejnem. Těšit se můžete na zajímavé exponáty, které jsou v muzeích 
ojedinělé.

Zajímavosti bystřického muzea

První písemná zmínka o škole  
v Bystřici n. P. je již z roku 1472, tedy 
20 let před objevením Ameriky.  
A protože se dokonce jednu dobu 
v našem muzeu škola i nacházela, 
rozhodli jsme se jednu expozici 
věnovat právě staré škole, která 
je doplněná kabinetem. V expozici 
mají návštěvníci možnost spatřit 
školní lavice z přelomu 19. a 20. 
století. Ve vlastivědném kabinetu 
pak je k vidění entomologická sbír-
ka, vypreparované zvířecí lebky, 
vypreparovaní živočichové, mapy, 
tabulové obrazy apod.              -muz-

Stará škola

Dřevěná lavička ve tvaru srdce je 
hotová, ale sehnat někoho kdo by jí 
dokázal vyrobit, nebylo úplně tak jed-
noduché. Lavičku pro město vytvořil 
truhlář z Bratrušína Václav Filipi, který 
nám o její výrobě více prozradí v krát-
kém rozhovoru. 
➢ Nejprve se Tě Vašku zeptám, jak 
dlouho se truhlařině věnuješ a jak 
vzpomínáš na své začátky v tomto 
oboru? 

Obecně se truhlařině věnuji od 
roku 2009, což mi bylo 15 let a na-
stoupil jsem na střední školu nábyt-
kářskou a dřevařskou do Letovic, kde 
jsem se vyučil v oboru výroba nábyt-
ku a zařízení. Po té jsem nastoupil 
na dvouletou nástavbu podnikání 
ukončenou maturitní zkouškou. O 
letních prázdninách jsem už chodil do 
truhlárny k panu Honzovi Šubrtovi do 
Písečného. Dá se říct, že jsem začal od 
úplného začátku u táty v garáži, kde 
to bylo na práci se dřevem dost složi-
té. Vlastně svou výrobu jsem rozjel na 
výrobě ptačích krmítek, o které byl 
dosti zájem, a člověk si začal získávat 
klientelu a bylo o něm postupně sly-
šet. Po čase, kdy jsem přešel hlavně 
na výrobu z lamina, která nyní tvoří 
90 % mého výrobního plánu. To jsem 
zjistil, že to v „garáži“ prostě nejde. 
Tak jsme se s tátou rozhodli, že se 
postaví výrobna nová, tzv. „na drnu„ 
podle mých představ. V roce 2013 se 

tak uskutečnilo. V dnešní době mám 
dílnu kompletně vybavenou.
➢ Když tě město oslovilo, zda bys do-
kázal vyrobit lavičku ve tvaru srdce, 
váhal jsi, zda to půjde, nebo si rov-
nou věděl, že to zvládneš? 

Tak vždycky si to člověk musí nějak 
srovnat v hlavě, jestli to zvládne ane-
bo ne. Pro mě to bylo něco nového. 
Klasickou lavičku jsem dělal několi-
krát, ale toto byla prostě výzva něče-
ho jiného. Doufám, že se lidem bude 
líbit a zamilovaným bude zpříjemňo-
vat chvíle strávené na ní.
➢ Jakou největší šílenost jsi kdy vy-
ráběl, pokud vynecháme tuto „srd-
covku“? 

Dá se říct, že vyrábíme zakázko-
vou výrobu a to je vždycky něco 
jiného, nového. Vyrábíme to, co si 
přeje zákazník a my tomu dáváme 
finální vzhled. Neděláme žádnou sé-
riovou, ale spíše atypickou výrobu. 
Nikdy není nic stejného. Dělali jsme 
tzv. výdřevy do historických vozidel 
(renovace), kde musí být vše podle 
originálu, takže druh dřeva a tech-
nologický postup. Kamarád za mnou 
přišel, že potřebuje vyrobit staré „ne-
cky“ troky na paření prasete. Pro mě 
to bylo zase něco nového, tak jsem 
na to kývl a myslím si, že výsledek stál 
za to.
➢ Kromě laviček také děláš nábytek, 
co tě nejvíc baví vyrábět a kde všude 

najdeme Tvé zákazníky? 
Nábytek z lamina patří mezi mé 

hlavní priority. V dnešní době je tolik 
dekorů, že si zákazník v podstatě sko-
ro ani nemůže vybrat, z čeho by to 
chtěl. Vyrábíme od kuchyní, dětských 
pokojíků, ložnic až po šatny. Není pro 
nás problém výroba menších pergol, 
schodišť  a rumpálů na studny, což se 
dělá z masivu. Nejvíc mě baví výro-
ba kuchyní, kde člověk musí skloubit 
všechny spotřebiče, elektroinstalaci, 
vodu, odpady a místo kde má kuchyň 
vůbec stát. Občas to bývá oříšek. V 
dnešní době chce většina zákazníku 
3D návrh, který pro nás není žádný 
problém. Abych se vrátil k otázce, kde 
najdeme „tvé zákazníky“. Tak hlavně 
v okolí Bystřice a směrem k Novému 
Městu. Ale jsou i výjimky. Brno, Ho-
lubice u Brna, Děčín, Sazomín. Hlavně 

nemáme žádné omezení odkud za-
kázku vzít.
➢ Pokud zrovna nejsi v dílně, je mož-
né Tě vidět, tedy spíš slyšet za bicí-
ma. Ve kterých kapelách si hrál a je 
možné si Vás ještě někde poslech-
nout? 

Tak to máš pravdu. To je takové 
moje odreagování od všeho. Bez 
hudby by to asi ani nešlo, ale teď už 
hraji hodně málo. Zkušenosti jsem 
získával po dobu 9-ti  let v Bystřické 
ZUŠ, u pana Makovského. Poté jsem 
přešel k rockové muzice. Pět let jsem 
hrál na bubny v rockovém seskupení 
Arzenál,  kde jsme hráli zábavy hlav-
ně v okolí Bystřice. Časově to bylo 
všechno náročné, tak jsem si řekl, že s 
hraním skončím, ale to prostě jen tak 
nejde! Tak teď nakonec občas cho-
dím hrát s kapelou Jásalka Band. 
➢ A další velký koníček jsou traktory, 
kolik strojů doma máte a na jakých 
akcích je možné Tě potkat? 

Toto je trošku náročnější koníček. 
Tak teď nás uvidíte s dvěma trakto-
ry 12. srpna na Memoriálu v Bystřici  
n. P., kde budeme jako každý rok 
vystavovat Zetor 25 K z roku 1956 a 
Zetor 50 Super z roku 1966. Koníček 
máme s taťkou společný.

Děkuji za Tvůj čas a přeji, ať se daří, 
jak v práci, tak v životě!  

Já děkuji Míšo Tobě za rozhovor.
-mm-
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Super Mario Bros. ve filmu
USA / Japonsko, 2022, animovaný / komedie / akční
Režie: Aaron Horvath, Michael Jelenic
Hrají: Chris Pratt, Anya Taylor-Joy, Jack Black

18.00PÁ
4/8

Přání k narozeninám
ČR, 2022, komedie
Režie: Marta Ferencová
Hrají:  Eva Holubová, Jaroslav Dušek, Tomáš Klus

21.30

Kocour v botách: Poslední přání
USA, 2022, animovaný / komedie / akční
Režie: Joel Crawford, Januel Mercado
Hrají: Antonio Banderas, Salma Hayek, Harvey Guillén

18.00SO
5/8

Koncert studentů SŠUM19.00

Buď chlap!
ČR, 2023, dobrodružný / komedie
Režie: Michal Samir
Hrají:  Jakub Prachař, Tereza Ramba, Ondřej Sokol

21.30

Princezna zakletá v čase
HOST LUKÁŠ PAŘÍK

ČR, 2020, pohádka / fantasy / komedie
Režie: Petr Kubík
Hrají:  Natalia Germani, Eliška Křenková

18.00NE
6/8

Princezna zakletá v čase 2
HOST LUKÁŠ PAŘÍK

ČR, 2022, pohádka / fantasy / komedie
Režie: Petr Kubík
Hrají:   Eliška Křenková, Natalia Germani

21.30

Princ Mamánek
HOST JAN BUDAŘ

ČR, 2022, pohádka
Režie: Jan Budař
Hrají: Jan Budař, Ondřej Vetchý, Martin Huba

18.00PO
7/8

Princ Mamánek
HOST JAN BUDAŘ

ČR, 2022, pohádka
Režie: Jan Budař
Hrají: Jan Budař, Ondřej Vetchý, Martin Huba

21.30

Největší dar
ČR, 2022, pohádka
Režie: Daria Hrubá, Marta Santovjáková Gerlíková
Hrají: Bolek Polívka, Anna Polívková, Chantal Poullain

18.00ÚT
8/8

Co jsme komu všichni udělali?
Francie, 2022, komedie
Režie: Philippe de Chauveron
Hrají: Christian Clavier, Chantal Lauby, Ary Abittan

21.30

Zakletá jeskyně
ČR / SR / Maďarsko, 2022, pohádka / fantasy
Režie: Mariana Čengel Solčanská
Hrají: Marko Igonda, Táňa Pauhofová, Karel Dobrý

18.00ST
9/8

Top Gun: Maverick
USA, 2022, akční / drama
Režie: Joseph Kosinski
Hrají: Tom Cruise, Miles Teller, Jennifer Connelly

21.30

ČT
10/8

Vyhlášení výsledků festivalové soutěže18.00

Buty - koncert19.00

W O R K S H O P Y
Videoklip
7. a 8. srpna 2023 / 8.00 - 14.00
Věková skupina 12+
Lektoři: Radim Věžník a Petr Hajn

Fotografie
9. a 10. srpna 2023 / 8.00 - 14.00
Věková skupina 12+
Lektor: Jan Březina

Umělecká tvorba
8. a 9. srpna 2023 / 8.00 - 14.00
Všechny věkové skupiny
Lektoři: Tomáš Rossí a Veronika Zubíková

W W W . S T A R T F I L M . C Z
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městská knihovna informuje

Kontakty na naši knihovnu
Tel.: 566 590 376                                          Mobil: 723 521 892

E-mail: knihovna@bystricenp.cz         www.knihovna.bystricenp.cz

Pro zpříjemnění letních dnů nabízíme našim čtenářům malý výběr 
z nově zakoupených knih.

Výtvarné a literární práce mladých 
autorů z Bystřicka, jako pestré a 
jedinečné poděkování dobrým 
lidem, máte možnost zhlédnout 
během prázdnin v prostorách 
Městského muzea Bystřice n. P.

Práce vznikly v rámci letošní-
ho 13. ročníku již tradiční dětské 
soutěže, kterou pořádají společně 
Město Bystřice nad Pernštejnem 
a svazek obcí Mikroregion Bystřic-
ko (MB). Strohé hodnocení počtu 
prací, které udává 84 výtvarných a 
22 literárních prací, nemůže vystih-
nout tvůrčí nadšení a vynalézavost, 
práci autorů i pedagogů, součin-
nost rodičů, ani uspokojení orga-
nizátorů ze zdařilé akce. Nejlépe, 
když posoudíte práce soutěže na 
výstavě sami.

PŘÁNÍ LiDEm DOBRÉ VŮLE

Počty autorů

Práce výtvarné 2023 Práce literární 2023

Přiložené grafy udávají věkové 
složení letošních autorů. U výtvar-
ných prací vedou s velkou převa-
hou dvě věkové kategorie - autoři z 
mateřských školek, kteří se zúčast-
ňují teprve několika posledních 
soutěží a děti ve věku 9 - 11 let.  U 
prací literárních vedou v účasti au-
toři ve věku 12 až 15 let. 

Vždy, když se sejdou nové sou-

těžní práce, má hodnotící komise 
těžké rozhodování. Bylo tomu tak i 
letos, a tak se zvažovalo, přidávala 
nestandardní ocenění a nakonec 
bylo na slavnostní vernisáži uděle-
no krásných 32 cen, k velké radosti 
úspěšných autorů, pyšných rodičů 
i prarodičů, spokojených pedago-
gů a příznivců dětského tvoření. 
Na terase muzea, kde se tentokrát 
vernisáž konala, se nejen děkovalo 
a udělovala ocenění a květiny, ale 
i tančilo, zpívalo a hodovalo. A sa-
mozřejmě fotografovalo. To vše 
za přiměřeně krásného počasí a v 
dobré náladě. Prostě práce všech 
zúčastněných přinesla svoje vý-
sledky.

A tak už se těšíme na další roč-
ník, jsme rádi za bohatý archiv pra-
cí soutěže, který obhospodařuje 
kancelář MB a už plánujeme, jak 
dál využít a zhodnotit dětské prá-
ce. Figurka Vodomila, který s námi 
putuje od první dětské soutěže v 
roce 2005 řadou akcí na Bystřic-
ku, je toho živoucím dokladem.  
A nejen ona – např. soutěžní práce 
na téma Tradice Bystřicka z roku   
2012 putují na srpnovou výstavu 
do Brna jako součást pozvánky  
k nám, na Bystřicko. 

A už jen krátká poznámka na 
závěr, samozřejmě kromě velkého 
poděkování všem, kteří fandí ma-
lým i mladým autorům. Rada pro 
rodiče oceněných autorů – Turi-
stické informační centrum v Bys-
třici n. P. obhospodařuje množství 
fotografií z vernisáže, kde najdete 
i zajímavé portréty svých dětí. Na-
vštívíte-li kolegy, určitě Vás neod-
mítnou.                                               EZ

První červnový víkend je Olomouc 
každoročně zasvěcena hudbě. Koná 
se tam festival nazvaný Svátky písní 
Olomouc. Jedná se o mezinárodní 
sborovou soutěž, která letos slavi-
la již 50. výročí. Účastní se jí sbory 
všech věkových kategorií a hudeb-
ních žánrů. Tento festival získal 
obrovskou popularitu a je uznáván 
jako nejlepší sborový festival v Čes-
ké republice i střední Evropě. Letos 
jsme jeho součástí mohli být i my, 
Komorní sbor Alter ego. Zpíváme 
již 14 let pod vedením sbormistry-
ně Mgr. Lenky Macháčkové. Zvládli 
jsme mnoho různých vystoupení 
a koncertů u nás i v zahraničí, ale 
ještě nikdy jsme si netroufli zpívat 
soutěžně. Odvahu nám dodala po-
rota na podzimní přehlídce sborů v 
Mikulově, které jsme se účastnili v 
nesoutěžní kategorii. Připravili jsme 
si tedy pět skladeb různých žánrů a 
v sobotu 3. června jsme vyrazili do 
Olomouce. Kategorie komorních 
sborů vystupovala v aule filozofické 
fakulty, kde byla příjemná akustika 
a milé publikum. Vystoupení jsme 
zahájili dvěma lidovými písničkami, 
poté jsme plynule navázali hud-

Komorní sbor Alter ego na soutěži v Olomouci

bou duchovní od renesance až po 
současnost. Atmosféra v sále byla 
přívětivá, takže z nás spadla tréma 
a za svůj výkon jsme získali stříbrné 
pásmo. 

Úkolem sborových festivalů je 
popularizace sborového zpěvu mezi 
širokou veřejností. Účastníci těchto 
akcí zase dostávají zpětnou vazbu. 
Nejenže mají možnost vidět práci 
sborů z různých koutů světa, ale 
všechna vystoupení hodnotí mezi-
národní odborná porota. Podrobně 
tedy rozebrala i náš výkon a dala 
nám cenné rady do další práce. Bo-
dově jsme se umístili na horní hra-
nici stříbrného pásma, což nás velmi 
příjemně překvapilo. Navíc jsme od 
jednoho ze zahraničních porotců do-
stali pozvání do chorvatského Splitu 
na festival lidových písní v květnu 
2024.

Být součástí mezinárodní soutěže 
pro nás bylo velice přínosné. Rádi 
bychom tedy poděkovali městu Bys-
třice n. P., které naši účast na pře-
hlídce finančně podpořilo. 

Zdenka Šilhánová, 
Komorní sbor Alter ego

Knihy pro dospělé:
Aurel Catherine  Bella Donna. Paní Mantovy
Boriés Raffael  Techniky klidného umírání a smrti
Chalupová Lenka  Svatojánské ořechy
JPaulík Ivo  Na kole přes hranice Česka
Rouda Kaira  O krok pozadu
Ware Ruth  Otočení klíčem
Wohlfarth Rainer  Léčivá síla zvířat
Knihy pro mládež:
Beran Stanislav  Ztracený v povětří
Gemert Gerard   Diegovo sombrero: fotbaloví rošťáci
Jacob Catherine  Máme rádi štěňata. Nový domov pro pejsky
Peers Bobbie  Klub objevitelů. 1. Stroj na žužu

Půjčovní doba o letních prázdninách

Město

bystřice nad pernštejneM

PodPoŘilo

Město

bystřice nad pernštejneM

PodPoŘilo
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Město Bystřice nad 
Pernštejnem pokra-
čuje po prázdninách 
v projektu Bystřické 
Univerzity třetího 

věku, jehož cílem je vzdělávat a ak-
tivizovat seniory, podporovat pro-
-seniorské aktivity, zdravý životní 
styl a mezigenerační solidaritu a 
spolupráci. Při tvorbě programu 

Bystřická Univerzita třetího věku 
pokračuje

spolupracujeme se zástupcem 
projektu MAP III – Akční plánování 
v ORP Bystřice nad Pernštejnem. 
Cílem projektu MAP III je podpořit 

spolupráci škol a ostatních sub-
jektů ovlivňujících vzdělávání na 
všech úrovních tak, aby se posílila 
právě mezigenerační solidarita a 

spolupráce. Rovněž v této oblas-
ti spolupracujeme s MAS Zubří 
země, o.p.s.

Pro velký zájem ze strany seni-
orů připravilo město další před-
nášky na 2. pololetí roku 2023.  
Předkládáme zájemcům cyklus 
tzv. obecných přednášek, na které 
je volný přístup a za jejichž absol-
vování obdrží účastníci certifikát. 

Čtvrtek 14. 09. 2023 ve 13:00 hodin
Přednáška na téma: Zábavná historie rudolfínských časů   
Místo konání: Městský úřad, Příční 405, BnP, zasedací místnost v 1. podlaží 
Lektor: Ing. Petr Šika, lektor Akademie třetího věku 
Čtvrtek 05. 10. 2023 ve 13:00 hodin
Přednáška na téma: mozkoherna    
Místo konání: Městské muzeum, Masarykovo nám. 1, BnP, muzejní hospůdka 
Lektorka: Mgr. Eva Fruhwirtová,  trenérka paměti III. stupně        
Čtvrtek 19. 10. 2023 ve 13:00 hodin
Přednáška na téma: Bezpečnost a první pomoc     
Místo konání: Městský úřad, Příční 405, BnP, zasedací místnost v 1. podlaží 
Lektor: Mgr. Lukáš Cakl, Lukáš Jirků, DiS.     

Čtvrtek 09. 11. 2023 ve 13:00 hodin
Přednáška na téma: Založení Republiky
Místo konání: Městský úřad, Příční 405, BnP, zasedací místnost v 1. podlaží 
Lektorka: Bc. Dana Šimková 

Čtvrtek 16. 11. 2023 ve 13:00 hodin 
Přednáška na téma: Kreativní focení zvířat   
Místo konání: Městský úřad, Příční 405, BnP, zasedací místnost v 1. podlaží 
Lektor: Mgr. Jiří Hřebíček  
Úterý 28. 11. 2023 v 9:30 hodin
Přednáška na téma: Advent v Zahradním centru Strakovo – výroba vánoční 
dekorace 
Místo konání: Městské muzeum, Masarykovo nám. 1, BnP – půdní galerie
Lektorka: Eva Munzarová
Sobota 09. 12. 2023
Zájezd – zámek moritzburg, Drážďany – adventní trhy
Lektor: Ing. Petr Šika, lektor Akademie třetího věku 
Čtvrtek 14. 12. 2023 ve 13:00 hodin
Přednáška na téma: Zábavná historie silvestrovských svátků   
Místo konání: Městský úřad, Příční 405, BnP, zasedací místnost v 1. podlaží
Lektor: Ing. Petr Šika, lektor Akademie třetího věku 

Pro přednášku na téma vánoční aranžmá  spojenou s výrobou vánoční  dekorace potřebujeme znát  dopředu počet účastníků,  abychom mohli připravit 
materiál na výrobu vánočních dekorací. Zájem o tuto přednášku a o zájezd do Drážďan nahlaste, prosím, na e-mailovou adresu: eva.spatkova@bystricenp.cz  
v termínu do 15. 11. 2023.                          Eva Špatková

 
Kulturní dům Bystřice nad Pernštejnem pro Vás připravuje 
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Samotný Festival byl tematicky 
rozdělen do dvou hlavních částí. 
Od 20.06. do 22.06. byl program 
věnován technickému vzdělávání. 
Na Festivalu se přímo prezentovalo  
7 technických středních škol z  Ji-
homoravského kraje a nechybě-
lo ani centrum vzdělávání JCMM 
a kariérní poradci z  Úřadu prá-
ce. TE Connectivity Kuřim zá-
roveň představilo svá hlavní vý-
robní a nevýrobní oddělení tak, 
aby se oblast školství prolnula  
i s  přímou praxí z  moderního vý-
robního závodu a největšího za-
městnavatele v  Jihomoravském 
kraji. Návštěvníky Festivalu vzdě-
lávání byli žáci 7. a 8. ročníků zá-
kladních škol a studenti technic-
kých středních škol z  Brněnska, 
Blanenska, Bystřicka, Boskovicka  
a rovněž ze samotné Kuřimi. TE 
Connecitivity poskytla návštěvní-
kům dopravu zdarma v  podobě 
svozových autobusů.

Hlavním cílem tohoto třídenního 
bloku bylo propojit žáky základních 
škol s technickými středními škola-
mi a přímo ukázat, jaké uplatnění 
a skvělé příležitosti právě studium 
technických oborů nabízí. Studenti 
ze středních škol si díky odborným 
zástupcům z firmy TE Connectivi-
ty Kuřim svou návštěvou Festiva-
lu prohloubili dosavadní znalosti 
z  jejich oboru a získali praktický 
náhled na to, kde se dané znalosti 
uplatňují, a proč jsou tak důležité.  

Sobota 24.06. byla naopak věnová-
na široké veřejnosti. Součástí byly 
mimo jiné odborné přednášky a sa-
mozřejmě nemohly chybět komen-

tované prohlídky výroby závodu  
TE Connectivity Kuřim. Základním 
stavebním kamenem této akce 
je právě komplexnost kuřimské-
ho závodu, kde je obsažena řada 
technologií, a to od automatizace, 
robotizace, CNC přesného obrá-
bění, lisování kovů, vstřikolisovny 
plastů, galvanovny a také nevý-
robních oblastí jako produktový 
design, proces nastavení výroby 
nebo třeba zajištění bezpečnos-
ti. Vše bylo doplněno interaktivní 
expozicí jednotlivých produktů TE 
Connectivity Kuřim.

Pro zatraktivnění akce na Festivalu 
nechyběly ani nejmodernější elek-
tro automobily, prezentační kami-
on TE Connectivity nebo elektric-
ká formule týmu studentů z  VUT 
Brno Dragon Racing, se kterým 
právě kuřimský závod úzce spolu-
pracuje, a který technicky i finanč-
ně podporuje.

A jak Festival vnímaly vzdě-
lávací instituce?
„Festival měl význam především  
v předvedení moderních techno-
logií, které jsou pro nás jako školu 
nedosažitelné. Byl zároveň i krás-
nou ukázkou propojení „generací“, 
toho, že technika může být zajíma-
vá pro  děti ze základních škol až 

po středoškoláky, kteří získali řadu 
zajímavých informací od zkuše-
ných zaměstnanců firmy.“ (Zuzana 
Malíková, SŠ a VOŠ Sokolská Brno)

A co nám řekl Lukáš Pešta, 
hlavní pořadatel akce z firmy 
TE Connectivity Kuřim?
„Jednalo se o první ročník Festi-
valu vzdělávání a moderních tech-
nologií. Obrovský zájem a pozitivní 
zpětná vazba z řad škol, žáků, stu-
dentů i veřejnosti nám udělali vel-
kou radost. Těší nás, že jsme mohli 
zdůraznit důležitost technického 
vzdělávání, podpořit ho, a přitom 
přiblížit všem účastníkům výrobní 
technologie zase trochu jinak.“

Na závěr vyjádření ředitele 
kuřimského závodu, Hynka 
Maňase:
„Pro TE Connectivity v Kuřimi byl 
tento Festival vzdělávání důležitý 
z  několika pohledů – prvním bylo 
jistě ukázat žákům a  studentům, 
jak vypadá moderní automobilová 
výroba, pokud možno podnítit je-
jich zájem a ukázat jim, kam může 
směřovat jejich kariéra v budoucnu  
– a v  tomto se nebojím říci, že TE 
Connectivity patří mezi špičku  
v oboru.

Z  druhého úhlu pohledu bychom 
rádi všem, nejen středním tech-
nickým školám pomohli s inspirací 
studentů a s odbouráním předsud-
ků o práci ve výrobním odvětví. Byl 
bych velmi rád, kdyby i další akce 
podobného zaměření byly úspěš-
né a společně se nám dařilo rozví-
jet budoucnost našich dětí právě  
v technických oborech, ve kterých 
náš závod v Kuřimi tak vyniká.“

Festival vzdělávání a moderních technologií  
pod záštitou TE Connectivity Czech, s.r.o. v Kuřimi
Koncem června do areálu společnosti TE Connectivity Kuřim zavítalo přes 2 000 návštěvníků  
Festivalu vzdělávání a moderních technologií, který se konal v týdnu od 20.06.2023 do 24.06.2023. 
Společnost se zabývá výrobou pro automobilový průmysl a přispívá k rozvoji elektromobility. 
Celou akci svépomocí zorganizovala a finančně zajistila.

Více o aktivitách a TEamu TE Connectivity Kuřim můžete nalézt na:  pracekurim.cz



                                                             BYSTŘICKO ■ SRPEN 202314 SPORT

Dne 24. 6. mladá jezdkyně ze Sejřku 
Daniela Prokešová 
(16), s klisnou Mon 
Ami S reprezento-
vala jezdeckou stáj 
JK Mansberk, z.s 
ČR v maďarském 
Györu, při drezur-
ních závodech CDN 
v Pannon Royal 
Lovasklub. Před-
stavila se úspěšně  
hned ve dvou úlo-
hách úrovně S, FEI 
Junior Prelimina-

Daniela Prokešová 
Na vlnách Jamese Bonda s mon Ami S

ry, ve které obsadila 1. místo  
a FEI Junior Freestyle - volná 
sestava na hudbu (Kür), kde 
získala 2. místo. Se svou klis-
nou zaujaly kvalitním výkonem 
na motivy hudby z filmové sé-
rie James Bond v choreografii 
svého trenéra Adáma Patocse. 
Děkujeme za podporu Farmě 
Mansberk a HT Dveře Brno. Au-
torem fotografií je pan László 
Kontli.                                          -sp-

Přinášíme výsledky dalších atle-
tických závodů v měsíci červnu:

10. 6. – Jihlava – krajský přebor 
družstev – muži - Petr Smolík - 1. 
místo ve skoku vysokém (180cm), 
žáci - Tomáš Kopřiva – 8. místo v 
hodu oštěpem, 10. místo v běhu 
na 60m, 15. místo ve skoku dale-
kém, dorostenky - Tereza Jedlič-
ková – 3. místo v hodu oštěpem 
(32,77m) , 5. místo ve skoku vy-
sokém (141cm), 8. místo ve skoku 
dalekém 

11. 6. - Humpolec – krajský 
přebor družstev – ml. žáci: Arman 
Brinda – 2. místo v hodu oštěpem 
(25,17m), 4. místo ve vrhu koulí, 
celkově obsadil 6. místo ve 4boji 
z 31 závodníků.

17. 6. – Brněnská laťka (27. roč-
ník) – mezinárodní závody – muži 
- Petr Smolík – 9. místo (177cm). 
Vítězem soutěže se stal mistr Me-
xika E. Portilla (217 cm). V ženské 
kategorii zvítězila Australanka 
N. Olyslagers, která na posled-
ní olympiádě v Tokiu obsadila 2. 
místo výkonem 202 cm (viz foto).

18. 6. – Havl. Brod – krajský 
přebor družstev – čtyřboj – st. pří-
pravka: Josef Dvořák – 1. místo v 
hodu raketkou (39,41m), celkově 
obsadil 7. místo z 35 startujících.

Všem závodníkům děkujeme za 
účast a reprezentaci našeho klubu 
na závodech.  

Podrobné výsledky a fotogra-
fie jsou k dispozici na stránkách a 
facebooku Atletického oddílu SK 
Bystřice n. P.

Jan Illek
vedoucí AO SK

Atletické okénko 

Dne 27. 6. 2023 se ve Žďáře 
nad Sázavou slavnostně vy-
hlašovaly ceny Talent Vyso-
činy 2023 a Ceny hejtmana 
Vysočiny 2023. Pořadatelem 
akce bylo, pod patronací Kraje 
Vysočina, Active – středisko 
volného času ve Žďáře nad 
Sázavou.

Cenu Talent Vysočiny v ka-
tegorii sport získala Kateřina 
Illeková v disciplíně šerm.

Kateřina je cílevědomá  
a svědomitá studentka Gym-
názia v Bystřici n. P., která 
se věnuje šermu – fleretu. 
Je mistryní České republiky  
v kategorii žáků. Vybojovala 
1. místo na světovém turnaji 
žaček ve Wroclawi. Je vítězkou 
Poháru České republiky v ka-
tegorii žákyň. Na Mistrovství 
ČR v kategorii kadetů (do 17 
let) vybojovala 3. místo, stejně 
tak na Mistrovství ČR juniorů 
(do 20 let). Je mistryní České 
republiky ve družstvech v ka-
tegorii žactva, kadetů, juniorů 
i seniorů.

Mezi oceněnými byla i Mi-
chala Illeková, gratulujeme.        

                         -vk-

Šerm TJ Sokol Bystřice n. P.

Program dne - MSM 2023 
08:30 začátek prezence dětských závodníků
09:30 start 45. ročníku Běh Vírem mládeže
10:30 start sprintu na 500 m na veslovacím trenažeru pro příchozí
11:45 vyhlášení výsledků dětských závodů
13:00 začátek prezence závodníků MSM
14:00 konec prezence závodníku MSM
14:30 start Malého svrateckého maratonu 2023
15:00 start 57. ročníku Běh Vírem - dorostu (3km)
16:15 doběh 1. závodníka do cíle MSM
17:45 vyhlášení výsledků hlavního závodu
20:30 DISCO NIGHT - DJ David Hamerský

19. 8. 2023 www.jiskravir.cz
facebook.cz/jiskravir

DĚTSKÉ KATEGORIE A DÉLKY TRATÍ PRO BĚHY VÍREM MLÁDEŽE A DOROSTU 2023

Do 2 let rodiče s dětmi
2021 a mladší

cca 75 m Od Hájků

3 - 4 roky
2019 - 2020

chlapci
cca 150 m Od mostu

dívky
5 - 6 let

2017 - 2018
chlapci

cca 240 m 1 kolo
dívky

7 - 8 let
2015 - 2016

chlapci cca 480 m 2 kola
dívky cca 240 m 1 kolo

9 - 10 let
2013 - 2014

chlapci cca 720 m 3 kola
dívky cca 480 m 2 kola

11 - 12 let
2011 - 2012

chlapci cca 960 m 4 kola
dívky cca 720 m 3 kola

13 - 14 let
2009 - 2010

chlapci cca 1200 m 5 kol
dívky cca 960 m 4 kola

12 - 18 let
2005 - 2011

chlapci i dívky cca 3000 m 3 okruhy velké

BĚH VÍREM MLÁDEŽE 45. ROČNÍK
MALÝ SVRATECKÝ MARATON 32 KM 70. ROČNÍK
MALÝ SVRATECKÝ MARATON 4 X 8 KM 03. ROČNÍK
MALÝ SVRATECKÝ MARATON 2X16 KM 01. ROČNÍK
BĚH VÍREM DOROSTU NA 3 KM 57. ROČNÍK

REGISTRACEONLINE REGISTRACE I PRO DĚTI

Děkujeme za případnou 
vstřícnou podporu naší činnosti.

Těšíme se na vás ve Víru. Tým Jiskra Vír.

POZOR! PROSÍ ME NECHOĎ TE DO AREÁ LU DŘ Í VE NEŽ  V 8:30. Registrujte své  dě ti 
online z domova a př ijď te si do prostoru prezence pro startovní  č í slo a č ip až  po 8:30. 
Areá l bude do 8:30 plně  uzavř ený . V den zá vodu se pů jde registrovat pod registrač ní m 
stanem a také pouze online. Prostor prezence bude urč ený  vý hradně  pro již  registrované .

STARTOVNÉ 

DOBROVOLNÉ

ordinaceprudkych.cz
ordinace praktického lékaře a ortopeda



BYSTŘICKO ■ SRPEN 2023 15SPORT

Starší přípravka trénovala 2x týdně. 
Po covidové přestávce se konečně 
mohla sezóna rozjet naplno, ale 
účast dětí na trénincích a soutěž-
ních zápasech ovlivňovaly časté ne-
moci. V soutěžních utkáních jsme 
byli spíše úspěšní a vše si řádně uži-
li. Úspěšná sezóna byla zakončena 
posledním tréninkem, kde si děti 
zahrály i proti rodičům. Vše pro-

Starší přípravka SK BynP

běhlo hladce a my musíme poděko-
vat hráčům za předvedené výkony. 
Vše umocňuje nádherné zázemí 
fotbalového klubu, které nabízí veš-
kerý komfort pro růst dětí. Ne-
zbývá než přežít chvíli bez fotbalu  
a v srpnu opět DO TOHO!

M. Horák, Z. Sklenář
 (trenéři st. přípravky SK BynP)

V sobotu 24. 7. proběhl na našem 
stadionu již 6. ročník tradičního 
fotbalového turnaje v kategorii 
mladších žáků. Jak již název napo-
vídá, jedná se o turnaj pořádaný za 
podpory místní firmy RATHGEBER 
k.s. V letošním roce se nám podaři-
lo na pořádání turnaje získat i dota-
ci od Krajského fotbalového svazu 
Vysočina.

Za ideálního počasí se letošní-
ho ročníku zúčastnilo 15 týmů ze 
čtyř krajů: Kraje Vysočina, Pardu-
bického kraje, Jihomoravského 
kraje a Olomouckého kraje. Z Kraje 
Vysočina domácí SK Bystřice, FC  
V. Meziříčí a SFK Vrchovina NMnM, 
z Pardubického kraje FC Lanškroun 
a SK Nemošice, z Jihomoravského 
kraje MFK Vyškov a FC Dosta Bys-
trc a z Olomouckého kraje FK Šum-
perk. Celkem to obnášelo přes 250 
hráčů a členů realizačních týmů. 
Turnaj se dlouhodobě těší velké 
oblibě, o čemž svědčí zájem týmů, 
které hrají vyšší soutěže než náš 
klub.

Rathgeber Cup 2023

Turnaj se hrál na třech hřištích, 
přičemž dvě byla na stadionu a 
třetí na spodním náhradním hřišti. 
První utkání začala v 9:00 hod. a 
turnaj vyvrcholil krátce po 15 ho-
dině odpoledne. Během turnaje 
bylo zajištěno občerstvení jak pro 
hráče a doprovod týmů, tak i pro 
diváky. Celkovým vítězem turnaje 
se stal tým FK Šumperk, kterému 
se podařilo obhájit loňské prven-
ství. Dále byl vyhlášen nejlepší 
hráč, brankář a střelec turnaje. 
Celkové pořadí turnaje bylo:

1. místo FK Šumperk
2. místo MFK Vyškov U 13
3. místo FC Lanškroun
4. místo FC V. Meziříčí
5. místo SFK Vrchovina
6. místo MFK Vyškov U 12

Závěrem bych tímto poděko-
val všem, kteří se na zdárném a 
úspěšném turnaji podíleli.

Za SK Bystřice Petr Slabý

  

 
PODPOŘILO

MĚSTO
BYSTŘICE NAD PERNŠTEJNEM

NÁBOR NOVÝCH HRÁČŮ 
A HRÁČEK FLORBALU

Náborová schůzka se koná v úterý 12. září 2023
v 17:00 hodin ve sportovní hale v Bystřici nad Pernštejnem

a pak vždy každé úterý od 17:00 hodin tamtéž. 

HLEDÁME 
ROZHODČÍ!

mezi současnými i bývalými hráči
mezi rodiči našich mladých hráčů
mezi veřejností mimo klub

MÁŠ ZÁJEM?

Florbalový klub ASK  
Bystřice nad Pernštejnem 

VYBUDUJ SI KARIÉRU

PODPOŘ MLÁDEŽNICKÝ FLORBAL

UPLATNI AKTIVNÍ VZTAH KE SPORTU

^
^

^

Kontaktuj sekretáře klubu ASK 
nebo členy výkonného výboru klubu

777 152 444
sekretar@askbystricenp.cz 
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Ředitelství Základní školy T. G. Masaryka, Tyršova 409,
Bystřice nad Pernštejnem

oznamuje svým žákům a jejich rodičům,

že školní rok 2023/2024 bude zahájen
v pondělí 4. září 2023 v 8:00 hodin.

Po uvítání a předání základních informací 
budou žáci moci odejít domů.

Je vhodné, aby si s sebou přinesli psací potřeby a přezůvky.

Slavnostní zahájení školního roku pro žáky 1. ročníku 
proběhne v pondělí 4. září v 9.00 hodin

ve velkém sále Kulturního domu v Bystřici n. P.

Ve středu 21. 6. 
jsme s našimi 
pěveckými sbory 
Koťata a Rosička 
slavili Evropský 
svátek hudby. 
Jedná se o celo-
evropsky uznáva-
ný den, který je 
věnován hudbě a 
všem jejím příz-
nivcům. Vznikl na 
popud bývalého 
francouzského 
ministra kultury 
Jacka Langa roku 1981 a koná se vždy 
v den letního slunovratu. Hlavními 
aktéry této slavnosti jsou hudebníci 
všech hudebních žánrů, profesioná-
lové i amatéři a jejich scénou jsou uli-
ce, náměstí, parky a další veřejnosti 
volně přístupná místa. Proto jsme se 
i my rozhodli naším zpěvem přispět k 
oslavě hudebního dne a prezentovat 
tak naši půlroční práci v pěveckých 
sborech.

Sbory Koťata i Rosička se za dopro-
vodu varhan, kytary a bubínku před-
vedly celkem třikrát. Dvě vystoupení 
proběhla během dopoledne v parku 
před školou. Hlavními diváky zde byli 
žáci a pedagogové naší školy. Odpo-
ledne jsme zpívali a hráli na náměstí. 
Publikum tvořili nejen členové našich 

Oslava Evropského svátku hudby  
na ZŠ TGm

rodin, ale také kolemjdoucí, kterým 
jsme prý zpříjemnili odpoledne, což 
nás potěšilo. Tam nás navíc podpořil i 
Komorní sbor Alter ego pod vedením 
sbormistryně Lenky Macháčkové a 
dvě závěrečné písně jsme zpívali spo-
lečně. Žáci tak měli příležitost nejen 
vystoupit před publikem a trénovat 
zvládnutí různých sborových doved-
ností, ale také si vyzkoušet, jak se 
během pěti minut sezpívat s jiným 
sborem a výsledek hned prezentovat 
na veřejnosti.

Děkujeme zaměstnancům Měst-
ského muzea a Turistického infor-
mačního centra v Bystřici n. P. za 
pomoc a podporu při organizaci této 
akce.                  Zdenka Šilhánová,

                  ZŠ TGM

Mezi žáky ZŠ T. G. 
Masaryka máme 
spoustu šikovných 
výtvarníků, a pro-
to nám už před 
několika lety pan 
Ing.  Miloš Šibor z 
městského úřadu 
nabídl možnost 
vytvořit fotostěnu 
pro Bystřický park 
miniatur - venkovní 
expozici Městské-
ho muzea BnP. Rádi 
jsme tuto možnost 
využili a promýšleli návrh, který by 
tematicky zapadal do velmi zajíma-
vé expozice miniatur hradů z okolí 
našeho města. Na fotostěně proto 
najdete čtyři postavy (ženu, muže 
a dvě děti) ve středověkých kostý-
mech - inspirovali jsme se dobovými 
obrazy Pernštejnů. Na zadní straně 
fotostěny jsme se snažili zachytit zří-
ceninu hradu Zubštejna. 

Pracovat na fotostěně jsme za-
čali už v roce 2018 - to vznikla právě 

Fotostěna pro Bystřický park miniatur 

malba Zubštejna, ale na nějaký čas 
nás zastavil covid. Postavy ve stře-
dověkých kostýmech jsme začali 
malovat až v roce 2022 se skupin-
kou žáků tehdy 8.B. A nelehký úkol, 
namalovat celou postavu nebo tře-
ba ruce, tehdy čtrnáctiletí výtvarní-
ci, zvládli skvěle.

Chtěla bych poděkovat všem 
malířům z 9.B (Jolaně, Natálii, obě-
ma Katkám, Kristýně, Veronice, 
Daniele a Fandovi) za pečlivou a 

perfektní práci, za trpěli-
vost i s těmi nejmenšími 
detaily. Doufám, že se na 
svých procházkách kolem 
řeky vydáte i do Bystřické-
ho parku miniatur a pro-
měníte se v dámu nebo 
rytíře a vyfotíte se v naší 
malbě. Děkuji i panu Šibo-
rovi za příležitost přispět ke 
zkrášlení našeho města.

Jana Koscielniaková, 
ZŠ TGM

V letošním školním roce 
čtyři předškoláci úspěš-
ně absolvovali školní 
docházku v přípravném 
stupni. Dvě holčičky a 
dva chlapečci měli mož-

nost rozvíjet se ve všech potřebných 
oblastech díky individuálnímu přístu-
pu ve společnosti speciálního peda-
goga a asistenta pedagoga.

Společně jsme pracovali na zlep-
šování komunikačních dovedností, 
zapojení jak do třídního kolektivu, 
tak i mezi ostatní děti v naší škole. S 
dětmi jsme trénovali a zlepšovali jak 
hrubou, tak i jemnou motoriku. Den-

Přípravka má za sebou první školní rok
ně jsme zpívali, tančili, cvičili, tvořili. 
Za příznivého počasí jsme chodili na 
procházky, hráli jsme si na hřišti i na 
naší školní zahradě.

Děti se také v průběhu jarních mě-
síců zúčastnily plaveckého výcviku. 
Někteří se přestali vody bát, společně 
jsme si užívali plavání a her ve vodě. 
Naši předškoláci se také zúčastnili 
školního výletu do Brna, kde jsme na-
vštívili planetárium a Vida centrum. 
V červnu jsme společně zvládli malý 
odpolední výlet do okolí naší školy, 

dopřáli jsme si pak za odměnu i zmrz-
linu. Den jsme zakončili společnou 
večeří, a poté následovalo přespání 
ve škole. Všechny děti byly velmi sta-
tečné a vydržely spát až do rána.

V poslední školní den jsme se roz-
loučili s jednou naší předškolačkou, 
která po prázdninách půjde do první 
třídy. Ostatní děti zůstanou v pří-
pravce, a ještě si na chvilku prodlouží 
přípravu na první třídu. Naše řady se 
rozrostou o jednu holčičku a paní asi-
stentku. Moc se těšíme, až se zase v 
září sejdeme a prožijeme další společ-
ný školní rok!                 B. Schauerová,

ZŠ Tyršova 106

Již v loňském roce VOŠ a SOŠ Bystři-
ce n. P. vyhlásila celokrajskou soutěž 
pro žáky 1. a 2. stupně základních 
škol, ve které je úkolem postavit ze 
stavebnice MERKUR zemědělský 
stroj nebo zařízení a prostřednic-
tvím základní školy se přihlásit k 
hodnocení postaveného modelu.

I letos pokračujeme v této sou-
těži druhým ročníkem, který je 
pokračováním tohoto projektu. 6 
žákům základních školy jsme opět 
dali možnost postavit z legendární 
stavebnice zemědělský stroj nebo 
zařízení a soupeřit o krásné ceny v 
celkové hodnotě 30.000 Kč. Propo-
zice soutěže byly zaslány do všech 
základních školy v Kraji Vysočina a 

Soutěž s mERKUREm – 2. ročník

stačí ve stanoveném termínu výro-
bek přihlásit k hodnocení.

Vyhlášení výsledků soutěže s pře-
dáním cen proběhne opět v předvá-
nočním týdnu a my se moc těšíme 
na setkání s malými „techniky“.
Přejeme příjemný zbytek prázdnin.

-tk-
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Vážení spoluob-
čané, dovolte mi, 
abych Vás jmé-
nem našeho pra-
covního kolektivu 
pozval na oslavy 
70. výročí založení 
Gymnázia Bystři-

ce nad Pernštejnem. 
Hlavní program oslav proběhne 

v sobotu 30. září 2023, kdy se bude 
konat Den otevřených dveří a v od-
poledních hodinách poté setkání ab-

OSLAVy 70. VýROČÍ ZALOžENÍ 
GymNÁZiA BySTŘiCE N. P.

solventů v Kulturním domě v Bystřici 
n. P. V tento sobotní sváteční den 
bude připraven program pro všech-
ny věkové kategorie, na gymnáziu 
budou k vidění výstavy, ukázky ho-
din, kulturní program a škola bude 
žít jen pro Vás, naše přátele, absol-
venty, budoucí studenty, rodiče, 

prostě opravdu pro všechny. 
Určitě máte ve svém okolí nebo 

mezi příbuznými i absolventy  naší 
školy, proto Vás prosím, abyste jim 
toto pozvání také tlumočili. Vzhle-
dem ke kapacitním možnostem 
místního kulturního domu nebude 
možné, aby si jednotlivé ročníky 

sjednávaly na 30. září do těchto 
prostor třídní srazy. Po slavnostním 
zahájení absolventského odpoledne 
v 16:00 hodin bude kulturní dům 
sloužit do 21:00 hodin  jako  místo 
průběžného setkávání jednotlivých 
ročníků u označených stolů s velmi 
omezeným počtem míst. Občerst-
vení a hudba k poslechu jistě přispějí 
k příjemnému setkání spolužáků, 
učitelů a přátel.
                                       Milan Hanák, 

ředitel gymnázia

Žákovská rada navázala na své před-
covidové období a realizovala v letoš-
ním školním roce řadu akcí. Vstupem 
žáků devátých ročníků do nižších tříd 
se postarala o připomenutí tradice 
sv. Mikuláše a čertů. Podpořila orga-
nizaci Projektu Krokus, který je za-

žákovská rada ZŠ Nádražní v akci
měřený na problematiku holokaustu 
a umožnuje přiblížit tuto tematiku 
formou vrstevnického učení žákům 
5. až 9. ročníků s cílem zvýšit pově-
domí mladé generace o nebezpečích 
diskriminace, předsudků a fanatismu. 
Další aktivitou byla Valentýnská poš-
ta, kdy žáci devátých ročníků převle-
čení za amorky předávali valentýnky 
žákům i pracovníkům školy. V březnu 
již tradičně proběhl Ponožkový den 
aneb Světový den Downova syn-
dromu, při kterém byla ponožkami 
vyzdobená škola a žáci podpořili akci 
tím, že si na každou nohu vzali jinou 
ponožku. Ve třídách si pak s třídními 
učiteli popovídali o významu tohoto 
dne. Jaro proběhlo ve znamení spor-
tu. Byl zorganizován pingpongový 
turnaj tříd druhého stupně, který se 
konal na chodbách školy o velkých 
přestávkách i po vyučování. Posled-

ní aktivitou tohoto školního roku byl 
Letní ples. Nechybělo předtančení 
žáků devátých ročníků, výzdoba tělo-
cvičny, taneční soutěže, fotokoutek, 
soutěž o krále a královnu plesu a hlav-
ně tanec ve společenském oblečení. 
K tanci hrál školní DJ a kapela složená 
ze současných i bývalých žáků školy. 
Všechny akce Žákovské rady se vy-

dařily a přispívají k příjemné a tvůrčí 
atmosféře na naší škole, proto je na 
místě poděkovat za kreativitu, čas a 
množství práce, kterou rada během 
celého školního roku odvedla. Těší-
me se na spolupráci v příštím školním 
roce!

Věra Slámová
ZŠ Bystřice n. P., Nádražní 615

 
 
 
 
 

 
 

 
 

Vážení rodiče, milí žáci, 
 

Základní škola Bystřice n. P., Nádražní 615 oznamuje, 
že školní rok 2023 – 2024 bude zahájen v pondělí 4. 9. 2023 

v 8:00 hodin ve třídách pro žáky 2. - 9. ročníku 
(s sebou přezůvky, psací potřeby a zámek ke skříňce) 

a slavnostní uvítání žáků 1. tříd v 9:00 hodin  
proběhne v malé tělocvičně. 

 
 
 
 
 

 
 

 
 

Vážení rodiče, milí žáci, 
 

Základní škola Bystřice n. P., Nádražní 615 oznamuje, 
že školní rok 2023 – 2024 bude zahájen v pondělí 4. 9. 2023 

v 8:00 hodin ve třídách pro žáky 2. - 9. ročníku 
(s sebou přezůvky, psací potřeby a zámek ke skříňce) 

a slavnostní uvítání žáků 1. tříd v 9:00 hodin  
proběhne v malé tělocvičně. 
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Obec Koroužné jako vlastník šva-
řecké kaple přistoupila po letech 
příprav k celkové obnově. Ta se 
uskutečnila během roku 2022. Kraj 
Vysočina obnovu ocenil čestnou od-
bornou cenou za významný přínos 

v oblasti hmotného kulturního dě-
dictví za rok 2022. Slavnostní udílení 
cen se odehrálo 5. června 2023 na 
zámku v Třešti. V letošním roce obec 
uspořádala v kapli dvě odborné 
přednášky na téma středověké sa-
krální architektury a tří výjimečných 
hradních sídel v okolí. Aktuálně pro-
bíhající aktivitou je obnova osového 

Švařecká hornická kaple v roce 2023
východního románského okénka. 
Provedení okénka je totiž ojedinělé. 
Vlastní průzor, široký pouze 12 cm, 

byl završen tzv. „jeptiškou“, 
tedy gotickým motivem trojla-
loku. Překvapením však pro nás 
bylo, že „jeptiška“ není tvořena 
zděným či tesaným ostěním, 
ale původními prkénky, v nichž 
byl motiv vyříznut. Dřevo neby-
lo pohledově přiznané, ale tvo-
řilo jakousi nosnou kostru pro 
omítku, která motiv „jeptišky“ 
vytvořila. Podobné jednoduché 
řešení nám v současné době 
není známo. Okénko bude re-
staurováno a návštěvníci si tak 

budou moci prohlédnout přísloveč-
né okno do historie, tedy do doby 
výstavby unikátní hornické kaple. 
Provedení okénka je ryze „kostelní“, 
můžeme tedy uzavřít, že švařecká 
kaple od počátku fungovala jako 
kostel, nikoli jako profánní stavba. To 
je asi nejdůležitější poznatek, který 
jsme učinili, protože původní funkční 

Píši, píšeš, píšeme... aneb budoucí 
spisovatelé z Bystřicka? - část 1.
Po pár měsících Vám opět přináší-
me rubriku Píši, píšeš, píšeme, ve 
které nyní budeme postupně zve-
řejňovat oceněné dětské literární 
práce z posledního, již 13. ročníku 
dětské umělecké soutěže, která 
probíhala v období měsíce ledna až 
května 2023. Téma soutěže se ten-
tokrát nazývalo ,,Přání lidem dobré 
vůle“ a kladlo si za cíl připomenout 

v současné neklidné době mladým 
autorům důležitost dobrých mezi-
lidských vztahů.

Jako první příspěvek zveřejňuje-
me dětskou soutěžní literární práci 
z věkové kategorie 6-8 let s názvem 
,,Pro moji rodinu“ od tehdy sedmi-
leté Lilien Filipové ze ZŠ a MŠ Rož-
ná, která v soutěži a dané kategorii 
obdržela 2. místo. 

Pro moji rodinu
Moje rodina je pro mě moc důležitá.
Jsem vděčná, že mám sestřičku Laurinku. Někdy mě nazlobí, ale přesto ji mi-

luju. Často se spolu smějeme. “Laurinko, budu pro tebe víc kamarádkou a budu 
si s tebou více hrát, i když jsi malá. Chtěla bych ti být pořád nablízku, abys nikdy 
nebyla sama“. Táta je muž s velkým srdcem. Přesto, že se na mě někdy zlobí, tak 
ho mám ráda. Jezdím s ním nejraději do posilovny a zažíváme spolu fajn zážitky.

“Tatínku, chtěla bych, abys byl se mnou pořád. I když jsi bručoun, nikdy bych 
tě nevyměnila. Jsme přece parťáci“. Moje máma je moc hodná. Někdy je nervózní, 
protože má moc práce. Je mou kamarádkou. Rády se spolu učíme a trénujeme na 
kytaru. Je můj sportovní vzor, líbí se mi, že cvičí. Měla by být hodnější.

“Maminko, přála bych ti, abys měla pro mě víc času, chápu, že je to někdy těžké“.
Babička z Bystřice je hodná. Ráda k ní jezdím, ale chtěla bych tam být častěji. U 

nich doma je spousta zajímavých věcí. S babičkou rády jezdíme vlakem na výlety, 
chodíme na hřiště. Mojí babičce bych přála ze všeho nejvíc zdraví a já si přeju víc 
společného času.

Celé mojí rodině ze srdce přeji zdraví a lásku. Mám vás ráda.
Lilinka.

Milá Lilinko, gratulujeme Ti k obdrženému ocenění v dané kategorii a zá-
roveň Ti přejeme mnoho zdraví, lásky i společných chvil se svojí rodinou.

Mikroregion Bystřicko

poslání stavby bylo dosud předmě-
tem rozdílných názorů. Na konci 
prázdnin Obec Koroužné nechá v 
předsíni kaple instalovat informační 
ceduli, kde budou shrnuty všechny 
nově zjištěné informace z minulého 
roku. Cedule bude sloužit návštěv-
níkům k získání základních informací 
o kapli, těsně spojené s dobýváním 
polymetalických rud v okolí. Bude 
to vedle otevření velmi zajímavé ex-
pozice ve štěpánovském Cechhausu 
další počin ve snaze nabídnout míst-
ním občanům i návštěvníkům infor-
mace o dávné minulosti Bystřicka.  
A konečně – o posledních nedělích 
se v kapli konají tiché adorace vždy 
od 18 do 19 h. Srdečně na ně zve-
me.         Jan Večeřa

HRY BEZ HRANIC
HRY BEZ HRANIC

Mikroregion Bystřicko ve spolupráci s obcí Zvole
Vás srdečně zvou na konání desátého ročníku

sportovního dne ve stylu legendární televizní soutěže

Program sportovního klání:

S���������� �������� �� �������� ���� � �����

Bystřice n. P.
Dalečín  
Dolní Rožínka 
Horní Rožínka 

Písečné 
Prose� n 
Rozsochy
Rožná

Věchnov
Věžná
Vír 
Zvole

2. září 2023 ve 12:30 hodin
na hřišti za KD Branišov

(akce proběhne za každého počasí)

1311311312:30 –  slavnostní průvod soutěžních družstev
13:00 –  zahájení Her bez hranic
13:15 –  start turnaje
18:00 –  vyhlášení výsledků a předání cen
18:30 –  společenské zakončení Her bez hranic

Pro dě�  bude připraveno zábavné odpoledne!
Občerstvení a dobrá zábava zajištěna!

S���������� �������� �� �������� ���� � �����S���������� �������� �� �������� ���� � �����SSSportovního zápolení se zúčastní týmy z obcí:

VVíce informací na:www.regionbystricko.cz

Sejřek
Strážek
Štěpánov n. S.
Velké Janovice

SP
O

N
ZO

ŘI

Autodoprava Tulis Michal
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PUTOVNÍ LETNÍ KINO 20233

4.8. Vír 4.8. Kocour v botách: Poslední přání Promítání u KD v cca 21:30 hodin.

4.8. - 5.8. Ždánice 4.8. Princezna zakletá v čase 2 
5.8. Přání k narozeninám 

Začátek po setmění v cca 20:30 hodin 
na výletišti pod bývalou školou.

4.8. - 6.8. Rožná 4.8. Asterix a Obelix: Říše středu 
5.8. Buď chlap! 
6.8. Ostrov 

Promítání po setmění před KD.

4.8. - 6.8. Věchnov 4.8. Super Mário Bros.ve filmu 
5.8. Princezna zakletá v čase 2 
6.8. Život pro samouky

Výletiště Věchnov, po setmění kolem 
21:00 hodin.

4.8. - 5.8. Skorotice - 
Chlébské

4.8. Zoubková víla 
5.8. Ostrov

Areál Turistické ubytovny ve Chlébském, 
za nepříznivého počasí sál Turistické 
ubytovny. Promítání v pátek od 20:00 
hodin, v sobotu od 20:30 hodin.

4.8. - 5.8. Chlum -
Korouhvice

4.8. Asterix a Obelix: Říše středu            
5.8. Buď chlap!

Promítání u OÚ po setmění v cca 21:00 
hodin.

5.8. Strážek 5.8. Princezna zakletá v čase 2 Promítání na výletišti v cca 21:00 hodin.

Více informací naleznete na www.regionbystricko.cz                                                                    Změna programu vyhrazena.

11.8. - 12.8. Písečné 11.8. Top Gun: Maverick 
12.8. Zlouni

Promítání na výletišti po setmění v cca 
21:00 hodin. Občerstvení otevřeno od 
19:00 hodin.

11.8. - 12.8. Prosetín 11.8. Top Gun: Maverick                             
12.8. Princezna zakletá v čase 2 

Promítání po setmění v cca 21:00 
hodin na sokolském hřišti v Prosetíně.

11.8. - 12.8. Karasín 11.8. Kocour v botách: Poslední přání                 
12.8. Přání k narozeninám

Promítání v Karasíně - místní výletiště 
(bývalá škola), čas 21:00 hodin.

18.8. - 19.8. Ujčov 18.8. Top Gun: Maverick 
19.8. DC Liga supermazlíčků

Promítání ve sportovním areálu v cca 
21:00 hodin. Při nepřiznivém počasí v 
KD Ujčov.

18.8. - 19.8. Sulkovec 18.8. Buď chlap!                                                        
19.8. Asterix a Obelix: Říše středu    

Promítání na výletišti v cca 21:00 
hodin.

18.8. - 19.8. Divišov 18.8. Top Gun: Maverick                                                                 
19.8. Princezna rebelka

Promítání na dětském hřišti v Divi-
šově. V pátek začátek cca ve 20:30 
hodin, v sobotu ve 20:15 hodin. 

18.8. - 19.8. Lísek 18.8. Ostrov 
19.8. Kocour v botách: Poslední přání

Promítání v KD Lísek ve 20:00 hodin.

25.8. - 26. 8. Velké Janovice 25.8. Kocour v botách: Poslední přání 
26.8. Ostrov

U Obecního úřadu Velké Janovice po 
setmění.

25.8. - 26.8. Dvořiště 25.8. Kocour v botách: Poslední přání   
26.8. Přání k narozeninám

Promítání po setměni v cca 20:00 
hodin u KD Dvořiště. Při nepříznivém 
počasí v KD.

25.8. - 27.8. Bukov 25.8. Asterix a Obelix: Říše středu 
26.8. Top Gun: Maverick 
27.8. Ostrov

Výletiště u KD, cca ve 20:30 hodin.

25.8. Olešínky 25.8. Život pro samouky Začátek po setmění (cca 21:00-21:30 
hodin), hřiště u MŠ Olešínky.

Hornický 
cechhaus 
Štěpánov

Nejen pro místní patrioty, milov-
níky historie a mineralogy, ale 
pro každého, kdo touží dozvě-
dět se něco nového, byl otevřen 
Hornický cechhaus Štěpánov. 
Malá expozice regionálního hor-
nictví a geologie ve Štěpánově 
nad Svratkou byla zpřístupněna 
veřejnosti 25. června 2023. Do-
zvíte se zde spoustu zajímavostí 
od našich průvodců, prohlédne-
te si archeologickou expozici, 
ve které vynikají především au-
tentické středověké hornické 
nástroje. Značná pozornost je 
věnována i geologicky pestrému 
okolí městečka se zaměřením 
na bohatá ložiska stříbra a mědi. 
Expozice jsou doplněny umělec-
ky ztvárněnými rekonstrukcemi 
scén ze života starých havířů.  
V neposlední řadě si děti i do-
spělí mohou vyzkoušet, jak bylo 
těžké pracovat s hornickými ná-
stroji, osahají si stříbrnou rudu  
i další interaktivní exponáty. 

Pokud se nás rozhodnete 
navštívit, je třeba dopředu pro-
hlídku rezervovat na telefonním 
čísle: 604 600 923 nebo e-mai-
lem: cechhaus@email.cz

Vstup zadním vchodem 
domu č. p. 9 ze zahrady (před 
prodejnou COOP vpravo). GPS: 
49.5049122N, 16.3401400E. 

Vstup je zdarma.
Zřizovatel  

Městys Štěpánov n. S.  

Štěpánovský den havířů

27.srpna 2023

obec Štěpánov nad svratkou pořádá

Ukázky hornických nástrojů a svítidel, 
úprava rud, tavba kovů,  

středověká kuchyně. 

Celodenní akce pro veřejnost  

konáno u příležitosti 770. výročí první písemné zmínky  
o dolování ve Štěpánovském revíru z roku 1253.
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VZPOmÍNKy

VZPOMÍNKY, SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Kdo jste je znali, 
vzpomeňte s námi. 
Dne 1. února uběhlo  

26 let od úmrtí  
pana Stanislava ŠÍRA 

a dne 30. července 
 uběhlo 15 let od úmrtí  
paní marie ŠÍROVÉ.

Vzpomíná dcera Marie a vnučky s rodinami.

Dne 15. srpna uplyne 25 let od úmrtí 
pana Lubomíra ROTTERA.

Kdo jste ho znal, vzpomeňte s námi.
Manželka Marie a dcery s rodinami.

Pro Tebe přestaly hvězdy svítit, 
 sluníčko hřát, 

ale kdo Tě měl rád,  
nepřestane vzpomínat.

Dne 25. června uplynulo 31 let od úmrtí  
ing. Stanislava ŠÍRA.

Vzpomíná sestra Marie a manželka Jana.

SPOLEČENSKÁ KRONiKA
Narození

Jubilanti
Úmrtí

Sňatky

Při příležitosti nedožitého 100. vý-
ročí narození pana Josefa Hanuse z 
Lísku se v pátek 
14. července 
2023 v Kultur-
ním domě Lí-
sek uskutečnilo 
setkání blízké 
i široké rodiny 
Hanusovy. Pan 
Josef Hanus 
měl 5 souro-
zenců, a to 
Jana, Karla, An-
tonína, Annu a 
Marii. Na tom-
to setkání byla 

Marie, jako poslední žijící souroze-
nec, přítomna.       Rodina Hanusova

Dne 10. srpna 2023
uplynou 2 roky od úmrtí 
pana Jana DiDyKA.

S láskou vzpomíná rodina. 
Kdo jste jej znali, vzpomeňte s námi.

Vanesa Pelikánová   2.4.
David Baláš   4.4.
Stella Mičínová 17.4.
Filip Chocholáč 18.4.
Patrik Šefara 18.4.
Gabriela Mikulášová 19.4.
František Střešňák 23.4.

1.7.2023      Věra Horáková
      Pavel Nečesánek

SRPEN 2023
Marie Tomášková 85 let

Miroslav Zmrzlík 85 let
Bedřich Hrubeš 80 let
Marie Sepešiová 80 let
Marie Bártíková 75 let
Jaroslav Brhel 75 let
Marie Koukolová 75 let
Ludmila Rýdlová 75 let
Ing. Ivo Šikula 75 let
Ladislav Dvořáček 70 let

Jubilanti

10.6. Marie Štarhová 82 let
20.6. Pavel Kříž 75 let
29.6. Zdenka Mičunková 87 let

Dne 7. srpna 2023
uplyne 1 rok od úmrtí 

pana Petra RAJNOCHA
z Bystřice nad Pernštejnem.

Stále vzpomínají kamarádi a přátelé.

To, že čas rány hojí, je jen pouhé zdání.
Stále je v srdci bolest a tiché vzpomínání.

Dne 25. srpna 2023 vzpomeneme 
75. výročí nedožitých narozenin
pana Františka HANÁKA.

Stále vzpomínají manželka  
a synové s rodinami.

SK Bystřice nad Pernštejnem kope 
pro Charitu. Jubilejní 10. ročník 
charitativního turnaje mladších pří-
pravek pomůže Dennímu stacionáři 
Rosa Oblastní charity Žďár n. S.

V sobotu 17. června bylo na fot-
balovém stadionu SK Bystřice nad 
Pernštejnem pořádně živo. Jede-
náct mužstev mladších přípravek 
bojovalo o vítězný pohár. Pro malé 
fotbalistky a fotbalisty byl také při-
praven bohatý doprovodný pro-
gram: skákací hrad, tvořivé dílny, 

Bystřický fotbal pomáhá Charitě
prohlídka hasičského vozu, střelba 
ze vzduchovek, zkouška jízdy na in-
validním vozíku, bohatá tombola a 
mnoho dalšího. 

Do veřejné sbírky pro bystřický 
Denní stacionář Rosa, zřízeného SK 
Bystřice n. P., lze stále přispívat. A 
to až do konce listopadu na účet 
číslo 219598406/0600. 

Děkujeme SK Bystřice nad Pern-
štejnem! Jste skvělí.

Oblastní charita 
Žďár nad Sázavou
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OKNA BYSTŘICE s.r.o.  
Kostelní 91 
593 01  Bystřice n. P. 
tel.: 566 520 855, 605 500 442 
e-mail: bystrice@vpo.cz 
www.vpo.cz 
 
 
Přijďte se poradit o možnosti  výměny oken a dveří v rámci 

dotačního programu na rok 2023  
„Zelená úsporám Light“. 

 
 

 

 
 
 
 
 
 

Rádi vás přivítáme v naší kanceláři, kde vám zpracujeme 
nezávaznou cenovou nabídku a pomůžeme s realizací. 

 

 

Maximální výše dotace 
až 150.000,-Kč, 

12.000,-Kč na jedno okno, 
18.000,- Kč na jedny 

vchodové dveře. 

BUDOUCNOST SE 
STALA REALITOU

Konkrétní nabídka rychlostí a tarifů je vždy závislá na dostupnosti dané technologie
v lokalitě. Pro více informací nás kontaktujte kdykoli na infolince 606 606 035.

NABÍDKA INTERNETU

245 Kč
tarify již od

+420 606 606 035 | obchod@tlapnet.cz | www.tlapnet.cz

Při poptávce zadejte kód AKCE2023
a máte od nás 3 měsíce ZDARMA!

BEZDRÁT

KABEL

OPTIKA

až 310 Mb/s

až 400 Mb/s

až 2000 Mb/s

245 Kčtarify již od 

245 Kč
tarify již od 

Tlapnet-inzerce-A6-vyska-nove-tarify-2023-vseobecny.indd   1 09.12.2022   15:58

INZERCE

pøímí výrobci autokobercù a bytových kobercù na míru
bytové koberce kusovky i metrá�
nášlapy na schody
bìhouny
roho�ky a roho�e
dìtské koberce
autokoberce
autopotahy a autodoplòky

Vzorkovna 
a prodejna otevøena
ka�dý pracovní den

www.vopi.cz

tel: 569 640 641-2 | tel: 733 528 899
Nádra�ní 1354
Nové Mìsto na Moravì

pondìlí-ètvrtek 7.30-16,pá 7.30-15 h

20% SLEVA NA DIOPTRICKÁ SKLA 
s extrémním UV filtrem

Komenského nám. 133, Nové Město na Mor.

BRNO – ÚRAZOVá NEMOcNIcE – PONáVKA 6, BuDOVA KOlIŠTě 4,  
tel.: 545 538 421; Po - Pá 18:00 - 24:00; So, Ne, státní svátky 8:00 - 20:00

Dopoledne od 9:00 - 12:00
ZUBNÍ POHOTOVOST SRPEN - ZÁŘÍ 2023

SRPEN
05.08. MUDr. Kateřina Pařízková, Studentská 7, Žďár n. S., 566 690 130
06.08. MUDr. Michaela Kaletová, Strážek 80, 566 567 332
12.08. MDDr. Klára Kamarýtová, Nám. Repub. 63/16, Žďár n. S., 773 233 899
13.08. lékař stomatolog M. Klepach, Záviškova 151, Velké Meziříčí, 775 234 573
19.08. MUDr. Dušan Borek, Zahradní 580, BnP, 724 202 301
20.08. MUDr. Klímová, Beneš. nám. 123, Křižanov, 565 555 424, 739 060 770
26.08. MUDr. Ouředníčková, Masaryko náměstí 8, Velká Bíteš, 566 531 645
27.08. MUDr. Petr Filla, Střední 5, Velké Meziříčí, 566 524 275 
ZÁŘÍ 
02.09. IB dent s.r.o., Závíškova 151/1, Velké Meziříčí, 770 623 262
03.09. MDDr. Jiří Hruška, Sokolovská 13, Velké Meziříčí, 566 524 203
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Škoda Kamiq Fresh 
Teď to klapne!

Vzorový příklad úvěru na vůz Škoda Kamiq Ambition 1,0 TSI 81 kW v ceně 499 900 Kč, při financování se Škoda Financial Services v ceně 499 900 Kč, splátka předem 199 960 Kč (40 %), výše úvěru 299 940 Kč, poplatky za uzavření   
a vedení smlouvy 0 Kč, celkové platby za úvěr 364 696 Kč, celkové platby za úvěr vč. pojištění  407 512 Kč, RPSN vč. pojištění 11,099 %, délka úvěru 48 měsíců, poslední nerovnoměrná splátka 199 960 Kč, měsíční splátka úvěru 3 432 Kč,  
měsíční splátka úvěru vč. pojištění 4 324 Kč, úroková sazba p. a. 6,40 %. Součástí finanční služby je pojištění od Allianz pojišťovny, které je kalkulováno ve variantě „pojištění bez garance pojistného“, tzn. že se cena pojištění bude vždy  k výročí 
smlouvy měnit podle aktuálních sazeb pojistného. Zahrnuté pojištění obsahuje havarijní pojištění, povinné ručení (10% spoluúčast) s uznáním bonusů za bezeškodní průběh dosavadních pojištění (60 měsíců) a pojištění skla (limit plnění 10 000 Kč).  
Další parametry jsou: věk klienta max. 46 let a běžné použití vozu. Tato indikativní nabídka není nabídkou ve smyslu § 1732 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, a jejím přijetím nevzniká mezi společností ŠkoFIN s.r.o. a druhou stranou závazkový 
vztah.

Váš autorizovaný prodejce vozů Škoda:

se zvýhodněním až

95 800 Kč

Pořiďte si akční model Škoda Kamiq Fresh v jedinečné svěží nabídce za cenu již od 499 900 Kč**. Nabídka platí při financování 
CHYTŘE se Škoda Financial Services. Pro více informací navštivte naši autorizovanou prodejnu, nebo nás kontaktujte online
či telefonicky.

Předplacený servis
 na 5 let, nebo 
100 000 km 
zdarma

ilustrativní fotografie

Prodloužená záruka 
na 5 let, nebo 
100 000 km 
zdarma

Produktový 
benefit až 
56 800 Kč*

Benefit
při financování
 CHYTŘE až
 39 000 Kč

Kombinovaná spotřeba a emise CO2 vozu 
Škoda Kamiq: 5,4 – 6,2 l/100 km; 121 – 142 g/km

* Zákaznická výhoda základního modelu Fresh v doporučených cenách je 56 800 Kč
** Doporučená cena základního modelu Fresh je 499 900 Kč vč. DPH
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ŘÁDKOVÁ 
iNZERCE

	Sběratel KOUPÍ motocykly 
značky Jawa, Čz a jiné - kom-
pletní, nekompletní vraky, 
náhradní díly. Dále Heligon-
ky a vojenské věci.  
Tel.: 777 447 434 

INZERCE

Internetový obchod

Sagras a.s., Prùmyslová 993, 593 01 Bystøice nad Pernštejnem

Vaše pøání, skrytá svìtu
najdete na našem internetu

www sagras-shop cz

Inzerát  (2.800,- Kè)140 x 84 mm

MASÉR DO DOMU

M A S É R S K É  S L U Ž B Y  V  P O H O D L Í  V A Š E H O  D O M O V A

Milan Krejčí
MASÉR DO DOMU

Kontakt
+420 703 686 532

 
Web

www.maserdodomu.cz
 

Email
info@maserdodomu.cz

Hlavní výhody
 

Kvalitní služby
 

Úspora času – nikam necestujete
 

Co nabízíme
 

NABÍZENÉ MASÁŽE
 

Thajská masáž, sportovní masáž, relaxační masáž, masáž horních
končetin, masáž dolních končetin, masáž zad, trapéze, šíje a krku,

masáž hýždě, masáž hrudníku, masáž šíje a krku, masáž hlavy,
masáž hlavý a obličeje, masáž hlavy a šíje, masáž šíje, hrudníku a

hlavy.
 

	KOUPÍm obrazy malířů:  
Jindřich Zezula, Karel Ně-
mec, Emler, Hanych, Luká-
šek, Jícha, Odvárka, Jambor, 
Matal, Rossí a dalších.  
Tel: 776 393 000

  VýKUP STARÝCH peřin na            
      Tel.: 721 469 234

Dům Dětí a mláDeže
zve všechny Děti a jejich roDiče na

cestu kolem světa
neDěle 3.9.2023

oD 14 Do 17 hoDin

vstupné

zDarma

Děti, které splní všechny úkoly, získají oDměnu!

cesta začíná a končí na zahraDě 
DDm, veDe poDél řeky bystřičky 
k zimnímu staDionu a zpět. čekají 
vás na ní stanoviště s úkoly.

NECHEJTE Si ZASÍLAT 
DŮLEžiTÉ ZPRÁVy Z BySTŘiCE
https://bystricenp.hlasenirozhlasu.cz

Hlášení 
rozhlasu.cz ZDARmA
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566 590 825
Wera Werk s.r.o.
Nádražní 1403, Bystřice nad Pernštejnem
prace@werawerk.cz

více informací:

Pojď pracovat k nám!

Jsi seřizovač CNC
nebo vstřikolisů?

www.werawerk.cz

50.000Kč

NÁBOROVÝ

PŘÍSPĚVEK


